
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 

с углублѐнным изучением отдельных предметов» 

города Бийска 

 

П Р И К А З  

11.10.2024 №367 

 

О создании группы общественного 
контроля за организацией и качеством  
питания воспитанников МБОУ СОШ № 12  
(дошкольный уровень) 

В целях улучшения организации и обеспечения контроля за качеством питания 

воспитанников в МБОУ СОШ № 12 (дошкольный уровень), соблюдения технологии 
приготовления блюд, выполнения норм и калорийности в соответствии с примерным двух 

недельным  меню и технологическими картами, в соответствии с требованиями СанПиН 
2.3/2.4.3590-20. «Санитарно-эпидемиологические требования у устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольных образовательных организаций» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать группу общественного контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников из числа работников в следующем составе:  
Старший воспитатель Кострикова Ольга Александровна – председатель комиссии 
Старший воспитатель Милешина И.А. – зам. председателя комиссии  
Члены комиссии:  

 Медсестра Фролова Галина Ивановна (корпус  2,3),  завхоз Сташинская Оксана  
Николаевна  (корпус 4)  

 Старший воспитатель Травина  Оксана  Александровна (корпус 2,3) 

 Кладовщик Фоминых Светлана Александровна 
2. Включить в группу общественного контроля  представителей от родительской 

общественности в следующем составе:  
Корпус № 2  
Рыжук Дарина Николаевна  - родитель группы. № 1,  

 Попович Анастасия Евгеньевна – родитель группы № 4 

Рогова Кристина Евгеньевна - родитель группы. № 2,  

Штыбен Елена Владимировна- родитель группы. № 3, 

Корпус № 3   
Козлова Анна Сергеевна - родитель группы.  № 7,  

Мецлер Дарья Олеговна -  родитель группы №5,  

 Крайнянская Юлия Сергеевна – родитель группы №6 

Старадубцева Наталья Витальевна -  родитель группы №8,  
Корпус № 4  
Кадис Татьяна Сергеевна  родитель группа   группы №11 

Кленовых Анастасия Анатольевна  родитель группы №12 

Таусенова Яна Александровна   – родитель группы  № 13 

Маслакова Анастасия Михайловна  – родитель группы  №14 
3. Работу группы общественного контроля осуществлять в 

соответствии с планом мероприятий группы общественного 
контроля за организацией и качеством питания воспитанников 
(Приложение № 1) 

4. Результаты контроля обсуждать на педагогических советах, групповых 
родительских собраниях. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 
Кострикову О.А. 

 

 

Директор                                   М.С.Ресслер 



                                                                                                                  Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

СОШ № 12 

№  368  от11.10..10.2024 г. 

 

План мероприятий 

группы общественного контроля за организацией и качеством питания 

Воспитанников МБОУ СОШ № 12 (дошкольный уровень) 
 

Цель:  взаимодействовать с законными представителями воспитанников в 

области организации питания и обеспечение родительского контроля в 

области организации питания через их информирование об условиях питания 

воспитанников. 

Задачи  по организации питания:  

1. осуществление контроля исполнения законодательства РФ в области 

организации питания воспитанников;  

2.  обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований 

на всех этапах обращения пищевых продуктов (готовых блюд);  

3. проверка качества и количества приготовленной для воспитанников 

пищи, согласно меню; 

4. содействие созданию оптимальных условий и форм организации 

питания воспитанников;  

5.  пропаганда принципов здорового питания детей дошкольного 

возраста. 
№ Мероприятия Срок Ответственный 

п/п    
    

1.  Контроль за  соответствием  

меню и выданной продукции 

 

1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

2.  Контроль за соблюдением 

питьевого режима 

1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

3.  Контроль за санитарным 

состоянием помещения  для 

приема пищи 

1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

4.  Контроль  за рационом  питания  1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

5.  Контроль за  качеством  и 

нормами  выдачи пищи (завтрак, 

обед, полдник) 

1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

6.   Контроль за  организацией  

питания в группах (соблюдение 

графика питания, сервировка 

стола.) 

1 раз в 3 месяца  Группа общественного 

контроля 

 


